SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 683, DE 14 DE AGOSTO DE
2020.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 0000928-
81.2020.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção
Judiciária de São Paulo,

RESOLVE:

I – DESIGNAR  o servidor LAERCIO BRENDAGLIA, RF 3694, para substituir a

servidora FLÁVIA NAVARRO QUEIRÓZ, RF 5790, Supervisora da Seção de Processamento e
Acompanhamento de Contratos Imobiliários (FC-5), no período de 13 a 22.07.2020, em virtude de férias;

II - DESIGNAR a servidora RENATA RODRIGUES MARTINS, RF 5876, para
substituir a servidora APARECIDA RANGEL RAMOS, RF 2363, Supervisora da Seção de Gestão
Socioambiental e Responsabilidade Social (FC-5), no período de 11 a 29.05.2020, em virtude de férias;

III – DESIGNAR o servidor RENATO LADWIG DOS SANTOS, RF 5397, para
substituir o servidor FLORISVALDO DOS SANTOS, RF 2935, Supervisor da Seção de Licitações (FC-
5), no período de 10 a 13.08.2020, em virtude de participação no “Congresso de Pregoeiros”;

IV - DESIGNAR a servidora SINARA MARIA REIS CHAVES, RF 7765, para
substituir o servidor EDVALDO DANTAS DOS SANTOS, RF 3707, Supervisor da Seção de Aquisição e
Processamento Técnico do Acervo (FC-5), no período de 22.06 a 01.07.2020, em virtude de férias;

V - DESIGNAR a servidora SILVANA DOS SANTOS SANT'ANNA, RF 6581, para
substituir a servidora ROSEMEIRE DE FATIMA FERREIRA PINHEIRO COSTA, RF 4824, Supervisora
da Seção de Pesquisa Especializada, Atendimento e Memória (FC-5), no período de 17 a 26.06.2020, em
virtude de férias;

VI - DESIGNAR o servidor DANUBIO DE OLIVEIRA CARVALHO REICHMANN,
RF 7937, para substituir a servidora MARIA ARMONIA ADAN GIL, RF 1785, Supervisora da Seção de
Direitos e Vantagens (FC-5), no período de 27.07 a 10.08.2020, em virtude de férias;

VII - DESIGNAR, em substituição, a servidora ELVIRA SAIS DA SILVA MARTINS,
RF 3923, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer as atividades atribuídas à Função
Comissionada de Supervisora da Seção de Processos Funcionais (FC-5), no dia 10.08.2020;

VIII – DESIGNAR o servidor LEONARDO NOBUAKI ARAI, RF 5085, para substituir
o servidor SAKAE TAKINAMI, RF 5495, Supervisor da Seção de Apoio Administrativo (FC-5), no
período de 17 a 31.07.2020, em virtude de férias;

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 152
Disponibilização: 20/08/2020

IX – DESIGNAR o servidor EDUARDO HENRIQUE DELASCIO SALGUEIRO, RF
5649, para substituir o servidor ALISON SANTOS CALADO, RF 8461, Supervisor da Seção do Pró-
Social (FC-5), no período de 16.06 a 05.07.2020, em virtude de férias;

X – DESIGNAR o servidor ANDRÉ DE LIMA ALVES, RF 8592, para substituir a
servidora ROSITA CAROLINA BENEGAS VICCARI, RF 4823, Supervisora da Seção de Comunicação
e Protocolo (FC-5), no período de 13 a 27.07.2020, em virtude de férias;

XI - DESIGNAR o servidor ANDRÉ DE LIMA ALVES, RF 8592, para substituir a
servidora SUELI BARBOSA, RF 854, Supervisora da Seção de Contratos Continuados de Serviços de
Suporte (FC-5), no período de 28.07 a 05.08.2020, em virtude de férias;

XII - ALTERAR o item XXXII da Portaria nº  672 (5983098), de 10 de agosto de 2020,
disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região em 13.08.2020, para que, onde
constou "... no período de 22 a 24.04.2020, em virtude de férias;"

passe a constar "... no período de 22 a 24.07.2020, em virtude de férias;";
XIII – DESIGNAR a servidora ORNELLA MIHO ISHIDA TEDESCO, RF 6241, para

substituir a servidora TATIANA MITIKO MARUITI, RF 3160, Diretora do Núcleo de Benefícios e
Assistência à Saúde (FC-6), no dia 10.08.2020, em virtude de licença para doação de sangue;

XIV - DESIGNAR a servidora IZILDA BERNARDI, RF 2781, para substituir a
servidora ALICE TOSHIE YOSHII, RF 3777, Supervisora da Seção de Registro Geral e Controle de
Avaliações (FC-5), no período de 27.07 a 07.08.2020, em virtude de férias;

XV - DESIGNAR a servidora EDITH NAKASSONE, RF 1033, para substituir a
servidora CINTIA DE PAULA GROHMANN PENAFORTE, RF 3806, Supervisora da Seção de
Contratos Continuados de Serviços de Imagem (FC-5), nos dias 25.09.2019 e 15.10.2019, em virtude,
respectivamente, de licença por motivo de doença em pessoa da família e gozo de dia trabalhado em
recesso;

XVI - AUTORIZAR que o Núcleo de Folha de Pagamento  proceda ao pagamento por
exercícios findos, adotando-se os trâmites previstos na Resolução nº 224/2012 - CJF, para o
reconhecimento da dívida.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 18/08/2020, às 16:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6001709 e o
código CRC DDD4B94D.

0000928-81.2020.4.03.8001 6001709v7